
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

ГОРОДА ТЮМЕНИ

ПРИКАЗ
от 2023 г.

Об утверждении перечня
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 
у субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях осуществления закупок товаров, работ, услуг, в соответствии 
с положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», во исполнение 
требований Постановления Правительства Российской Федерации 
от 11.12.2014 № 1352 (ред. от 20.12.2022) «Об особенностях участия 
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства, 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года, 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024, 
и действует на период по 31.12.2024.

3. Признать утратившим силу приказ директора МАУ ИМЦ г. Тюмени 
от 21.12.2023 № 315/1 -ОД «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, 
закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 
предпринимательства» с 31 декабря 2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Т. Старых



Приложение к приказу МАУ ИМЦ г. Тюмени от 29.12.2023 №
«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства»

Перечень
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 

у субъектов малого и среднего предпринимательства

№ Классификация 
по ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

1 13.92.12.111 Простыни из хлопчатобумажных тканей

2 13.92.12.112 Пододеяльники из хлопчатобумажных тканей

3 13.92.12.113 Наволочки из хлопчатобумажных тканей

4 13.92.12.114 Комплекты постельного белья из хлопчатобумажных тканей

5 13.92.14.110 Белье туалетное
6 13.92.14.120 Белье кухонное
7 13.92.24.111 Одеяла стеганые ватные
8 13.92.24.129 Одеяла стеганые прочие для детей
9 13.92.24.149 Подушки прочие
10 13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли
11 13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли

12 13.92.29.190 Изделия текстильные готовые прочие, 
не включенные в другие группировки

13 13.93.19.110 Ковры прочие (включая войлочные)

14 13.99.19.111 Вата медицинская гигроскопическая
15 13.99.19.190 Изделия текстильные прочие, 

не включенные в другие группировки
16 14.12.11.110 Комплекты мужские производственные и профессиональные

17 14.12.11.120 Костюмы мужские производственные и профессиональные

18 14.12.21.110 Комплекты женские производственные и профессиональные

19 14.12.21.120 Костюмы женские производственные и профессиональные

20 14.12.30.132 Юбки, халаты, блузки, фартуки, жилеты, платья и сорочки женские 
производственные и профессиональные

21 14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные

22 14.12.30.190 Одежда производственная и профессиональная прочая, 
не включенная в другие группировки

23 14.19.43.150 Уборы головные прочие, кроме головных уборов из резины или 
пластмасс, защитных головных уборов и головных уборов из 
асбеста, не включенные в другие группировки



24 15.20.11.129 Обувь из полимерных материалов прочая, 
не включенная в другие группировки

25 16.29.11.110 Инструменты, корпуса и рукоятки инструментов деревянные

26 16.29.14.190 Изделия прочие из дерева

27 16.29.14.191 Изделия хозяйственного назначения деревянные

28 17.12.14.110 Бумага для печати
29 17.12.14.119 Бумага для печати прочая
30 17.12.14.121 Бумага писчая и тетрадная
31 17.12.14.122 Бумага чертежная
32 17.12.14.123 Бумага рисовальная
33 17.12.14.129 Бумага печатная прочая
34 17.12.73.140 Картон, используемый для письма, печати или прочих графических 

целей, мелованный каолином или прочими неорганическими 
веществами

35 17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты 
и целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

36 17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические 
из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна 
из целлюлозных волокон

37 17.22.11.140 Скатерти и салфетки для стола из бумажной массы, бумаги, 
целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

38 17.22.12.110 Полотенца санитарно-гигиенические и тампоны из бумажной массы, 
бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

39 17.22.12.130 Изделия санитарно-гигиенического назначения прочие из бумажной 
массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных 
волокон

40 17.23.11.150 Бумага клейкая или гуммированная

41 17.23.12.110 Конверты, письма-секретки

42 17.23.13.110 Журналы регистрационные из бумаги или картона

43 17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона

44 17.23.13.140 Бланки из бумаги или картона
45 17.23.13.141 Бланки личных документов строгого учета

46 17.23.13.143 Бланки форм учетной и отчетной документации
47 17.23.13.144 Карточки учетные строгого учета
48 17.23.13.190 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона
49 17.23.13.191 Блокноты, записные книжки и книги для записей
50 17.23.13.192 Альбомы и папки с бумагой (включая блоки)

51 17.23.13.193 Папки и обложки из бумаги или картона
52 17.23.13.194 Тетради школьные ученические
53 17.23.13.195 Тетради общие
54 17.23.13.196 Тетради различного назначения
55 17.23.13.199 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, 

не включенные в другие группировки



56 19.20.23.110 Уайт-спирит

57 20.12.21.118 Пигменты и составы на их основе
58 20.13.43.111 Сода кальцинированная техническая
59 20.20.14.000 Средства дезинфекционные
60 20.30.11.120 Краски на основе акриловых или виниловых полимеров 

в водной среде

61 20.30.21.130 Краски, эмали и глазури стекловидные

62 20.30.22.170 Г ерметики
63 20.30.22.210 Пасты
64 20.30.23.110 Краски для художников, учащихся или оформителей вывесок

65 20.30.24.110 Краски полиграфические
66 20.30.24.120 Материалы для красочных валиков и прочие вспомогательные 

материалы для полиграфии, не включенные в другие группировки
67 20.41.31.110 Мыло туалетное твердое
68 20.41.31.119 Мыло туалетное твердое прочее
69 20.41.31.120 Мыло хозяйственное твердое
70 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое
71 20.41.32.110 Средства моющие
72 20.41.32.111 Средства для мытья посуды

| 73 20.41.32.113 Средства моющие для окон
74 20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат
75 20.41.32.121 Порошки стиральные
76 20.41.32.125 Средства отбеливающие для стирки
77 20.41.41.000 Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в 

помещениях
78 20.41.44.120 Порошки чистящие
79 20.41.44.190 Средства чистящие прочие
80 20.52.10.190 Клеи прочие
81 20.59.11.130 Фотобумаги

82 20.59.30.190 Чернила прочие

83 20.59.52.110 Пасты для лепки
84 20.59.59.900 Продукты разные химические прочие, не включенные в другие 

группировки
| 85 21.20.10.158 Антисептики и дезинфицирующие препараты

I 86 21.20.24.110 Материалы клейкие перевязочные
87 21.20.24.131 Бинты марлевые медицинские
88 21.20.24.160 Материалы перевязочные и аналогичные изделия, в том числе 

пропитанные или покрытые лекарственными средствами

89 22.19.60.110 Перчатки резиновые
90 22.19.60.113 Перчатки хирургические из каучукового латекса стерильные 

одноразовые
91 22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные
92 22.19.73.120 Изделия культурно-бытового назначения и хозяйственного обихода 

резиновые формовые (включая спортивные изделия из резины)
93 22.23.14.130 Ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их комплектующие 

(запасные части) пластмассовые



94 22.23.15.000 Линолеум и твердые неполимерные материалы для покрытия пола, 
т. е. упругие напольные покрытия, такие как виниловое покрытие, 
линолеум и аналогичные изделия

95 22.29.21.000 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные 
самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см

96 22.29.23.110 Посуда столовая и кухонная пластмассовая

97 22.29.23.120 Предметы домашнего обихода пластмассовые прочие

98 22.29.23.130 Предметы туалета пластмассовые прочие

99 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

100 22.29.26.190 Изделия пластмассовые декоративные прочие

101 23.13.13.142 Украшения для интерьера и аналогичные изделия из прочего стекла

102 23.41.11.110 Посуда столовая и кухонная из фарфора
103 23.44.12 Изделия керамические лабораторного, химического или прочего 

технического назначения, кроме фарфоровых 
Эта группировка также включает:
- постоянные керамические и ферритовые магниты

104 23.51.12.110 Цементы общестроительные

105 23.64.10.110 Смеси строительные

106 23.91.12.120 Шкурка шлифовальная на бумажной или картонной основе

107 25.30.12.115 Оборудование теплообменное
108 25.71.11.110 Ножи (кроме ножей для машин)
109 25.71.11.120 Ножницы

| 110 25.71.13.110 Изделия ножевые прочие
; 111 25.71.14.110 Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для 

рыбы, ножи для масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и 
столовые приборы из нержавеющей стали

1 112 25.72.12.111 Замки врезные из недрагоценных металлов

113 25.72.12.190 Замки из недрагоценных металлов прочие, не включенные 
в другие группировки

114 25.72.13.120 Детали замков

115 25.72.14.120 Петли, арматура крепежная, фурнитура и аналогичные изделия для 
дверей и окон из недрагоценных металлов

116 25.72.14.130 Петли, арматура крепежная, фурнитура и аналогичные изделия 
для мебели из недрагоценных металлов

117 25.72.14.190 Детали крепежные и установочные и аналогичные изделия 
из недрагоценных металлов

118 25.93.14.120 Кнопки



119 25.93.14.140 Скобы и аналогичные изделия

120 25.99.12.130 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из алюминия

121 25.99.2 Изделия металлические прочие

122 25.99.23.000 Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и 
аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос 
из недрагоценных металлов

123 25.99.24.120 Рамки для фотографий, картин или аналогичных изделий 
из недрагоценных металлов

124 25.99.29.110 Магниты металлические постоянные
125 25.99.29.120 Лопаты
126 25.99.29.129 Лопаты прочие
127 26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности
128 26.20.11.110 Ноутбуки, в том числе портативные в защищенном исполнении, пред! 

работы в сложной среде эксплуатации

129 26.20.13.000 Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в 
одном корпусе центральный процессор и устройство ввода и вывода, 
объединенные или нет для автоматической обработки данных

| 130 26.20.16.110 Клавиатуры

131 26.20.16.120 Принтеры
132 26.20.16.122 Принтеры лазерные и светодиодные

133 26.20.16.170 Манипуляторы
Эта группировка включает: мыши, джойстики, трекболы и 
аналогичные устройства

| 134 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру
135 26.20.18.110 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать 

данных, копирование, сканирование, прием и передача 
факсимильных сообщений 
Эта группировка в том числе включает:
- многофункциональные печатающие устройства лазерные и 
светодиодные;
- многофункциональные печатающие устройства струйные, струйно
капельные, твердокрасочные и твердочернильные

136 26.20.21.110 Базовые системы хранения данных (обеспечивающие сохранность 
данных при отключении питания)

137 26.20.21.120 Универсальные системы хранения данных (повышенной надежности 
без единой точки отказа)

1 138 26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных машин
1 139 26.20.40.190 Комплектующие и запасные части для вычислительных машин, 

принтеров и многофункциональных печатающих устройств прочие, 
не включенные в другие группировки

140 26.20.91.000 Услуги по производству компьютеров и периферийного 
оборудования

I 141 | 26.30.11.110 Средства связи, выполняющие функцию систем коммутации



142 26.30.11.190 Аппаратура коммуникационная передающая с приемными 
устройствами прочая, не включенная в другие группировки

143 26.30.21.000 Аппараты телефонные проводные с беспроводной трубкой

144 26.30.40.120 Части и комплектующие радио- и телевизионной передающей 
аппаратуры и телевизионных камер

145 26.30.50.110 Приборы и аппаратура для систем охранной сигнализации

146 26.40.3 Аппаратура для записи и воспроизведения звука и изображения

147 26.40.33.190 Аппаратура записи и воспроизведения изображения прочая

148 26.40.42.120 Телефоны головные, наушники и комбинированные устройства,
состоящие из микрофона и громкоговорителя

149 26.51.33.141 Линейки

150 27.20.11.000 Элементы первичные и батареи первичных элементов

151 27.20.23.120 Батареи аккумуляторные никель-металл-гидридные

152 27.20.23.190 Батареи аккумуляторные прочие

153 27.40.15.114 Лампы люминесцентные
154 27.40.15.150 Лампы светодиодные

155 27.40.25.123 Устройства осветительные электрические подвесные, потолочные, 
встраиваемые и настенные, предназначенные для использования 
со светодиодными лампами и прочими светодиодными источниками 
света

156 27.40.39.113 Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные 
в другие группировки, предназначенные для использования 
со светодиодными лампами и прочими светодиодными источниками 
света

157 27.40.39.119 Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные 
в другие группировки, предназначенные для использования 
с лампами прочих типов

158 27.51.11.110 Холодильники бытовые
159 27.51.11.120 Морозильники бытовые
160 27.51.12.000 Машины посудомоечные бытовые

161 27.51.13.110 Машины стиральные бытовые

162 27.51.13.120 Машины сушильные бытовые

163 27.51.21.111 Пылесосы бытовые

164 27.51.23.130 Утюги электрические
165 27.51.24.110 Электрочайники



166 27.51.25.110 Водонагреватели проточные и накопительные электрические
167 27.51.28.130 Плиты кухонные электрические
168 27.51.28.140 Жаровни электрические
169 27.51.30.000 Части бытовых электрических приборов
170 28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин
171 28.23.26.000 Части и принадлежности фотокопировальных аппаратов
172 28.29.22.110 Огнетушители
173 28.99.11.120 Машины для комплектовки и скрепления брошюр и книжных 

блоков
174 31.01.11.122 Шкафы архивные металлические
175 31.01.11.130 Стеллажи офисные металлические
176 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
177 31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, административных 

помещений
178 31.01.12.121 Столы детские деревянные для дошкольных учреждений
179 31.01.12.130 Шкафы офисные деревянные

180 31.01.12.150 Тумбы офисные деревянные
181 31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

182 31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая
183 31.03.12.130 Матрасы детские

184 31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические
185 31.09.11.190 Мебель металлическая хозяйственно-бытового назначения прочая, 

не включенная в другие группировки
186 31.09.12.119 Диваны, софы, кушетки с деревянным каркасом, 

трансформируемые в кровати, прочие
187 31.09.12.132 Столы журнальные деревянные
188 31.09.13.140 Мебель детская деревянная
189 31.09.13.142 Наборы детской деревянной мебели
190 31.09.13.149 Изделия детской мебели прочие, не включенные в другие 

группировки
191 31.09.13.190 Мебель деревянная прочая, не включенная в другие группировки

192 32.40.11.110 Куклы и фигурки людей пластмассовые
193 32.40.11.111 Куклы пластмассовые без механизмов
194 32.40.11.112 Куклы пластмассовые механические (заводные, инерционные, 

пружинные, рычажные)
195 32.40.11.140 Куклы и фигурки людей резиновые
196 32.40.13.111 Одежда и ее принадлежности, обувь и головные уборы для кукол, 

изображающих людей
197 32.40.20.130 Наборы конструкторские и игрушки для конструирования прочие

198 32.40.31.110 Коляски для кукол
199 32.40.32.110 Г оловоломки деревянные
200 32.40.32.190 Г оловоломки прочие

201 32.40.39.110 Устройства и инструменты музыкальные игрушечные



202 32.40.39.120 Игрушки в наборах или комплектах, не включенные в другие 
группировки

203

204

32.40.39.131 Игрушки пластмассовые транспортные, технические (в том числе 
игрушечные сооружения) механические (заводные, инерционные, 
пружинные, рычажные), не включенные в другие группировки

32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, 
не включенные в другие группировки

205 32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки
206 32.91.12.140 Кисти художественные, кисточки для письма
207 32.91.19.120 Кисти технические
208 32.91.19.130 Ерши

209 32.99.12.110 Ручки шариковые

210 32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых 
материалов

211 32.99.13.122 Авторучки шариковые

212 32.99.13.123 Фломастеры
213 32.99.14.110 Наборы пишущих принадлежностей

I 214 32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке
215 32.99.15.140 Мелки для письма и рисования, мелки для портных
216 32.99.16.120 Штемпели для датирования, запечатывания или нумерации и 

аналогичные изделия |
217 32.99.16.140 Подушки штемпельные
218 32.99.53.130 Приборы, аппаратура и устройства учебные демонстрационные
219 33.12.15.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию подъемно

транспортного оборудования
220 33.12.18.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию небытового 

холодильного и вентиляционного оборудования
| 221 33.12.19.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего 

оборудования общего назначения, не включенного в другие 
группировки

1 222 33.12.29.900 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего 
оборудования специального назначения, не включенные в другие 
группировки

223 33.14.11.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию 
электродвигателей, генераторов, трансформаторов и 
распределительной и регулирующей аппаратуры для электричества

224 33.14.19.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего 
профессионального электрического оборудования

225 33.17.19.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочих 
транспортных средств и оборудования, не включенных в другие 
группировки

226 36.00.11.000 Вода питьевая

227 38.11.21.000 Услуги по сбору неопасных отходов городского хозяйства, 
непригодных для повторного использования



228 38.11.29.000 Услуги по сбору прочих неопасных отходов, непригодных для 
повторного использования

229 38.12.12.000 Услуги по сбору прочих опасных промышленных отходов

230 38.22.29.000 Услуги по утилизации прочих опасных отходов

231 43.21.10.120 Работы электромонтажные, связанные с установкой приборов
232 43.21.10.130 Работы по монтажу сетей электроосвещения и электроснабжения и 

электроарматуры для систем аварийного электроснабжения
233 43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной 

сигнализации
234 43.21.10.210 Работы по установке приборов учета расхода электроэнергии

235 43.21.10.290 Работы электромонтажные прочие, не включенные в другие 
группировки

236 43.29.11.140 Работы по противопожарной защите

237 43.29.19.190 Работы монтажные прочие, не включенные в другие группировки

238 43.3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях

239 43.32.10.110 Работы по установке дверных и оконных блоков и коробок, навеске 
дверных полотен (кроме дверей автоматического действия и 
вращающихся дверей), окон, оконных створок, планчатых створок, 
дверей гаражного типа и т. п. из любых материалов

240 43.32.10.130 Работы по установке противопожарных дверей

241 43.32.10.190 Работы столярные и плотничные прочие, 
не включенные в другие группировки

242
243 ..

43.33 Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен
43.33.10.100 Работы по облицовке полов и стен плитками, 

кроме работ на объектах культурного наследия
244 43.33.29.110 Работы по укладке ковровых покрытий, линолеума и прочих гибких 

материалов для покрытия полов
245 43.33.29.130 Работы по оклейке стен обоями и устройство покрытий стен из 

прочих гибких отделочных материалов
246 43.33.29.140 Работы по снятию обоев

247 43.34.10.110 Работы малярные во внутренних помещениях зданий
248 43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, 

прочие, не включенные в другие группировки
249 43.99.90.190 Работы строительные специализированные прочие, 

не включенные в другие группировки
250 45.20.11.100 Услуги по обычному (текущему) техническому обслуживанию 

легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных 
средств, кроме услуг по ремонту электрооборудования, 
шин и кузовов

251 45.20.11.200 Услуги по ремонту легковых автомобилей и легких грузовых 
автотранспортных средств, кроме услуг по ремонту 
электрооборудования, шин и кузовов

252 45.20.30.000 Мойка автотранспортных средств, полирование



и аналогичные услуги
253 56.29.19.000 Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые 

по договору, прочие
254 58.11.13.000 Книги печатные для детей

255 58.29.12.000 Обеспечение программное сетевое на электронном носителе

256 58.29.29.000 Обеспечение программное прикладное прочее на электронном 
носителе

257 58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать 
компьютерное программное обеспечение

258 61.10.49.000 Услуги телекоммуникационные проводные в информационно
коммуникационной сети Интернет прочие

259 61.90.10.130 Услуги по предоставление доступа к информационно
коммуникационной сети Интернет через сети, установленные между 
клиентом и провайдером услуг информационно-коммуникационной 
сети Интернет, не принадлежащие провайдеру услуг 
информационно-коммуникационной сети Интернет или не 
находящиеся под его контролем, такие как доступ к 
информационно-коммуникационной сети Интернет по телефонной 
линии и т. д.

260 61.90.10.160 Услуги связи по предоставлению каналов связи
261 62.02.10.000 Услуги консультативные по компьютерному оборудованию
262 62.02.20.190 Услуги консультативные в области компьютерных технологий 

прочие
| 263 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем

264 62.09.20.190 Услуги по технической поддержке в области информационных 
технологий прочие, не включенные в другие группировки

265 63.11.12.000 Услуги по размещению в информационно-коммуникационной сети 
Интернет

266 71.20.19.130 Услуги по оценке условий труда
| 267 74.90.20.140 Услуги (работы) в области защиты информации

268 79.90.20.000 Услуги экскурсионные туристические

269 80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций

j 270 80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности

271 81.10.10.000 Услуги по обслуживанию помещений комплексные



272 81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий
273 81.22.11.000 Услуги по мытью окон
274
275
276

81.29.11.000
81.29.12.000 
84.25.11.120

Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации
Услуги по подметанию и уборке снега
Услуги по обеспечению пожарной безопасности

277 85.42.19.900 Услуги по профессиональному обучению прочие
278 86.21.10.120 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, по 

проведению диагностических процедур и постановке диагноза
279 86.21.10.190 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, 

прочие, не включенные в другие группировки
| 280 95.11.10.110 Услуги по ремонту электрокалькуляторов, персональных машин 

ЭВМ, компьютерной техники, включая ноутбуки, принтеры, 
сканеры, процессоры, мониторы, компьютерную клавиатуру

281 95.11.10.120 Услуги по ремонту ксерокопировальных аппаратов
282 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров

283 95.11.10.190 Услуги по ремонту прочего компьютерного и периферийного 
компьютерного оборудования

284 95.12.10.000 Услуги по ремонту коммуникационного оборудования

285 95.22.10.110 Услуги по ремонту холодильников, морозильников

286 95.22.10.120 Услуги по ремонту пылесосов

287 95.22.10.140 Услуги по ремонту стиральных и сушильных машин

288 95.22.10.150 Услуги по ремонту швейных, вязальных машин (ручных)

289 95.22.10.160 Услуги по ремонту гладильных машин

I 290 95.22.10.170 Услуги по ремонту универсальных кухонных бытовых машин, 
комбайнов, автоматических посудомоечных машин

| 291 95.22.10.190 Услуги по ремонту прочих бытовых машин

| 292 96.01.12.200 Прочие услуги при химической чистке


